
 
 
 
   
 
 
  Polazeći od članka 112. alineje 5. i članka 98. stavka 1. Ustava Republike 
Hrvatske (Narodne novine, br. 41/2001 - pročišćeni tekst i 55/2001 - ispravak), Vlada 
Republike Hrvatske je, uz suglasnost predsjednika Republike Hrvatske, a na temelju članka 
30. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, br. 101/98, 15/2000, 
117/2001, 199/2003 i 30/2004), na sjednici održanoj 19. ožujka 2008. godine donijela    
 
 

O D L U K U 
 

o priznanju Republike Kosovo kao suverene i neovisne države 
 
 

I.  
 

  Vlada Republike Hrvatske priznaje Republiku Kosovo kao suverenu i neovisnu 
državu. 
 

II. 
 

  Vlada Republike Hrvatske polazi od spremnosti Republike Kosovo, potvrđene 
u "Deklaraciji o neovisnosti Kosova", usvojenoj u Skupštini Kosova dana 17. veljače 2008. 
godine, da ispunjava obveze iz Povelje Ujedinjenih naroda i Helsinškog završnog akta, kao i 
Pariške povelje za novu Europu, a osobito glede vladavine prava, demokracije i zaštite 
ljudskih prava, te dosljednog ostvarivanja prava i zaštite manjina na Kosovu.  
 

III.  
 

  Vlada Republike Hrvatske uspostavit će diplomatske odnose između Republike 
Hrvatske i Republike Kosova. 
 

IV.  
 

  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Klasa:  018-02/08-01/02 
Urbroj:  5030104-08-3 
 
Zagreb, 19. ožujka 2008.  
 
         PREDSJEDNIK 
 
 
                 Dr. sc. Ivo Sanader 


